
 

ÄLDREFÖRVALTNINGEN 
STOCKHOLMS TRYGGHETSJOUR 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR:  0401-147/2012 

SID 1 (3) 
2012-05-15 

 

aldreforvaltningen@stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Marianne Silvén Hedenström 

Telefon: 08-50840688 

  

 

 
 

Till 

Äldrenämnden                                         

den 8 juni 2012                                          

Svar på remiss Trygghets- och 

säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013 

- 2016 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Äldrenämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som sitt 

svar på remissen Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad  

2013 – 2016.  

Dnr: 307-643-2012 

 

 

 

 

 

Eva Frunk Lind          

Direktör            

 

 

Bakgrund 

 

Kommunfullmäktige antog Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2009-2012.  

Ett nytt förslag till Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-

2016 har tagits fram som ersätter det tidigare.  Trygghets- och säkerhetsarbetet 

leds av kommunstyrelsen och kommer att vara stadsövergripande. Förslaget till 

program omfattar stadens samtliga nämnder och bolag. 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet är berett inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens pensionärsråd och 

äldrenämndens råd för funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 5 juni 
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2012. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet vid sammanträdet den 7 juni 

2012. 

 

 

Ärendet 

 

Trygghets- och säkerhetsprogrammet ska leda fram till en trygg och säker stad 

bland annat med hjälp av de konkreta riktlinjer som finns utarbetade och som 

Stockholms stads nämnder och bolag förväntas leva upp till. 

Den övergripande målsättningen är att förebygga risker och minimera 

sannolikheten för att oönskade händelser inträffar. 

Programmet är framtaget för olika målgrupper och kan ses ur tre olika perspektiv: 

det individuella, det verksamhetsmässiga samt leverantörsperspektivet. 

 

Stockholms stads nämnder och bolag ansvarar för att kontinuerligt utveckla, 

utvärdera och vid behov korrigera beslutade åtgärder för att säkerställa ett 

resurseffektivt och framgångsrikt arbete med att skapa trygghet och säkerhet. 

 

När kriser och händelser inträffar måste ansvarsfördelning och regelverk finnas på 

plats så Stockholms stads organisation, så långt det är möjligt, ska vara densamma 

vid en kris som i normalläge. 

Tre centrala principer för hantering av störningar och kriser är: ansvarsprincipen, 

likhetsprincipen och närhetsprincipen. Även ett geografiskt områdesansvar är av 

vikt som syftar till att möjliggöra samordning av krishanteringen. 

En oönskad händelse är en händelse som kan ha negativa konsekvenser för 

människor, miljö och egendom. Stockholms stad utgår från tre nivåer som 

beskriver oönskade händelsers allvarlighetsgrad: störning, allvarlig händelse och 

extraordinär händelse. I takt med att allvarlighetsgraden ökar behövs också ett 

starkare centralt stöd för att hantera händelsen. 

 

Stockholm ska vara en trygg och säker stad för alla generationer, oavsett tid på 

dygnet och plats i staden. Ambitionen är att utveckla rena, väl upplysta och trygga 

stadsmiljöer för stadens medborgare samt även att arbeta aktivt med att förebygga 

brott genom det brottsförebyggande programmet i staden. 

Genom säkerhetsarbetet i Stockholms stad pågår arbetet med att minimera 

olycksrisker och stärka stadens krisberedskap. Alla nämnder och bolag ska 

rapportera och analysera skador och incidenter i Stockholms stads 

incidentrapporteringssystem. Genom denna rapportering kan en kartläggning ske 

som ligger till grund för stadens beredskap. 
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I stadens risk- och sårbarhetsanalyser (RSA) identifiers  förmågan att upprätthålla 

samhällsviktiga verksamheter vid allvarliga och extraordinära händelser                                

som ska ligga till grund för det förebyggande säkerhetsarbetet och tydliggöra 

beredskapen inför oönskade händelser. 

 

Kommunstyrelsen ansvarar för att leda, samordna och följa upp Stockholms stads 

säkerhetsarbete. 

Nämnderna ansvarar för säkerhetsarbetet inom sina ansvarsområden. 

 

Äldreförvaltningens synpunkter och förslag 

Det förslag till Trygghets- och säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016 

som tagits fram anser äldreförvaltningen vara heltäckande och beskriver väl vad 

nämnder och bolag ska arbeta med och ansvara för. Inom äldreförvaltningens 

ansvarsområde finns driften av Stockholms Trygghetsjour  som har i uppdrag att 

kunna bedriva verksamhet även när oönskade händelser och allvarliga händelser 

inträffar. Genom ett förebyggande arbete med hjälp av riktlinjerna höjs nivån för 

kvaliteten i detta arbete. 

 

 

 

Bilaga 

1. Trygghets- och Säkerhetsprogram för Stockholms stad 2013-2016. 

 


